REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISH

VENDIM

Nr._/ 3 , daté 14.01.2021

PER NDERPRERJEN DHE PiERFUNDIMIN E PROCEDURIS Si VERIFIKIMIT T
PASURISE DHE FIGURES PR MAGJISTRATIN Z. XHEVAHIR LITA, KANDIDAT
PER T’U KOMANDUAR INSPEKTOR PRANI; INSPEKTORIT Tit LARTE T
DREJTESISIE.

Bazuar n€ nenin 149/a, t¢ Kushtetutés s&¢ Republikés s& Shqipérisé, neneve 159, pika 2, germa
“a”, 184 dhe 189, pika 1, t& Ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e qeverisjes s¢ sistemit té drejtésise”,
i ndryshuar, neneve 32, 35, 53, pika 3 dhe 55, t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar, né pikén 6, Seksioni B, Kreu V, n& germén
“¢”, té pikés 8, t& Seksionit C, t& Kreut VI, t& Vendimit nr. 171 , daté 27.9.2019, Rregullores “Pér
miratimin e Rregullores “Pér procedurén e verifikimit t& kushteve dhe kritereve ligjore pér
rekrutimin, emérimin si magjistrat dhe caktimin né pozicion t& kandidatéve pér prokuroré, si dhe
zhvillimin e karrierés s& prokuroréve”, e ndryshuar, si dhe pasi u njoh me Relacionin “ Pér
ndérprerjen dhe procedurén e verifikimit t& pasurisé dhe figurés té magjistratit, kandidat pér t’u
komanduar Inspektor prané Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, z. Xhevahir Lita”, Késhilli i Larté
i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Ndérprerjen dhe pérfundimin e procedurés sé verifikimit t& pasurisé dhe figurés sé
kandidatit pér t’u komanduar Inspektor prané Inspektorit t& Larté té Drejtésisé, z.
Xhevahir Lita, sipas relacionit bashkélidhur.

2. Té njoftohet pér kété vendim z. Xhevahir Lita.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t&
Késhillit.
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